

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

| Credor                                        |                    |       |         |                |
|-----------------------------------------------|--------------------|-------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor                     | CPF / CNPJ         | Banco | Agência | Conta bancária |
| SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA                 | 37.852.730/0001-20 | 748   | 3953-0  | 73306-7        |
| Endereço                                      | Telefone           |       |         |                |
| RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO |                    |       |         |                |

| Empenho                    |                        | Ficha                 | Número do empenho   | Obra        |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|-------------|
| Tipo do empenho: Ordinário |                        | 20250272              | 10729               |             |
| Data                       | Autorização de Compras | Tipo de modalidade    | Número da licitação | Processo    |
| 27/08/2025                 | 229652                 | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 021974              | 2025021974  |
| Local de Entrega           |                        | Aplicação Documento   |                     |             |
|                            |                        | Saldo anterior        | Valor               | Saldo atual |
|                            |                        | 17.808,19             | 9.994,25            | 7.813,94    |

| Dotação                                       | Vínculo                                   |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Natureza de despesa                           |                                           |
| 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO               | 100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS |
| Sub elemento de despesa                       |                                           |
| 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO |                                           |
| Classificação funcional                       | Crédito                                   |
| 13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.     | ORÇAMENTÁRIO                              |

| Valores | Valor do empenho |
|---------|------------------|
|         | 9.994,25         |

| Histórico                                                                                                                                                                                                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VIABILIZAR A REFORMA NO MUSEU HISTÓRICO CORNELIO RAMOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. |

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. |       |                                                                                        |                                                                                          |        |           |           |
|--------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|
| Item                                       | Cd.   | Produto                                                                                | Descrição do Produto                                                                     | Qtde.  | Vi. Unit  | Vi. Total |
| 6                                          | 81532 | CONDULETE PVC CAIXA 5                                                                  | - CONDULETE PVC CAIXA 5 ENTRADAS 1/2" - 3/4" CZ                                          | 16,00  | 6,00000   | 96,00     |
| 7                                          | 81534 | ENTRADAS 1/2" - 3/4" CZ                                                                | - CONDULETE PVC TAMPA CEGA 1/2" - 3/4" CZ                                                | 16,00  | 2,50000   | 40,00     |
| 8                                          | 72657 | CONDULETE PVC TAMPA CEGA 1/2" - 3/4" CZ                                                | - CABINHO FLEXIVEL 2,5MM AZUL                                                            | 300,00 | 2,50000   | 750,00    |
| 9                                          | 79994 | CABINHO FLEXIVEL 2,5MM AZUL                                                            | - CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO                                                        | 300,00 | 2,50000   | 750,00    |
| 10                                         | 72643 | CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO                                                        | - CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERDE                                                           | 300,00 | 2,50000   | 750,00    |
| 11                                         | 79533 | CABINHO FLEXIVEL 2,5MM VERDE                                                           | - CABINHO FLEXIVEL 2,5MM PRETO                                                           | 300,00 | 2,50000   | 750,00    |
| 12                                         | 80757 | CABINHO FLEXIVEL 2,5MM PRETO                                                           | - ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 20MM                          | 60,00  | 1,55000   | 93,00     |
| 13                                         | 81546 | ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 20MM                          | - CABINHO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO                                                          | 100,00 | 1,60000   | 160,00    |
| 14                                         | 33805 | CABINHO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO                                                          | - LAMPADA DE LED 9W                                                                      | 10,00  | 5,00000   | 50,00     |
| 15                                         | 81549 | LAMPADA DE LED 9W                                                                      | - SISTEMA X CAIXA P/ CANALETA                                                            | 15,00  | 6,70000   | 100,50    |
| 16                                         | 81550 | SISTEMA X CAIXA P/ CANALETA                                                            | - SISTEMA X TOMADA DUPLA 2P+T 10A C/ PLACA                                               | 15,00  | 20,00000  | 300,00    |
| 17                                         | 80738 | SISTEMA X TOMADA DUPLA 2P+T 10A C/ PLACA                                               | - CANALETA COM TAMPA (SISTEMA X OU (SISTEMA X OU EQUIVALENTE) EQUIVALENTE) 20X12X2000 MM | 10,00  | 16,80000  | 168,00    |
| 18                                         | 53117 | CANALETA COM TAMPA (SISTEMA X OU (SISTEMA X OU EQUIVALENTE) EQUIVALENTE) 20X12X2000 MM | - DISJUNTOR UNIPOLAR 16A                                                                 | 8,00   | 13,00000  | 104,00    |
| 19                                         | 35679 | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A                                                                 | - REFLETOR LED 100W 6500K 25.000 HORAS                                                   | 10,00  | 58,50000  | 585,00    |
| 20                                         | 81410 | REFLETOR LED 100W 6500K 25.000 HORAS                                                   | - REFLETOR LED 200W 6500K PT                                                             | 10,00  | 120,00000 | 1.200,00  |
| 21                                         | 79572 | REFLETOR LED 200W 6500K PT                                                             | - FITA ISOLANTE 20M IMPERIAL 3M                                                          | 7,00   | 8,25000   | 57,75     |
| 22                                         | 81552 | FITA ISOLANTE 20M IMPERIAL 3M                                                          | - CABINHO FLEXIVEL 4,0MM AZUL                                                            | 200,00 | 4,15000   | 830,00    |
| 23                                         | 79953 | CABINHO FLEXIVEL 4,0MM AZUL                                                            | - CABINHO FLEXIVEL 4,0MM VERMELHO                                                        | 200,00 | 4,15000   | 830,00    |

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. |       |                              |                                |        |          |                 |
|--------------------------------------------|-------|------------------------------|--------------------------------|--------|----------|-----------------|
| Item                                       | Cd.   | Produto                      | Descrição do Produto           | Qtde.  | Vi. Unit | Vi. Total       |
| 24                                         | 81321 | CABINHO FLEXIVEL 4,0MM VERDE | - CABINHO FLEXIVEL 4,0MM VERDE | 200,00 | 4,15000  | 830,00          |
| 25                                         | 79535 | CABINHO FLEXIVEL 4,0MM PRE   | - CABINHO FLEXIVEL 4,0MM PRE   | 200,00 | 4,15000  | 830,00          |
| 26                                         | 79540 | CABO PP 2X2,5MM              | - CABO PP 2X2,5MM              | 100,00 | 7,20000  | 720,00          |
|                                            |       |                              |                                |        |          | <b>9.994,25</b> |

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

|                      |            |                                                   |
|----------------------|------------|---------------------------------------------------|
| _____                | _____      | _____                                             |
| ORDENADOR DA DESPESA | SECRETÁRIO | ISABEL CRISTINA BORGES MELO<br>Usuário do Sistema |